
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 228 – 23195 – Poz. 4042, 4043

4042

UCHWAŁA Nr XXXVI/198/09 RADY GMINY W CHODOWIE

z dnia 27 października 2009 r. 

w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (Dz.U. z 
2001 r. Nr 142, poz. 1591 z póź. zm.) oraz art. 7 
ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podat-
kach i opłatach lokalnych (t.jedn. Dz.U. z 2006 r. Nr 
121, poz. 844 z póź. zm) Rada Gminy w Chodowie 
uchwala, co następuje:

§1. Zwalnia się z podatku od nieruchomości:
1. grunty i budynki, budowle oraz sieć wodociągo-

wą stanowiące infrastrukturę zaopatrzenia w wodę;.
2. grunty i budynki oczyszczalni, budowle oraz sieć 

kanalizacyjną stanowiące infrastrukturę kanalizacyjną;
3. grunty, budynki i ich części wykorzystywane 

dla celów przeciwpożarowych, z wyjątkiem wyko-
rzystywanych na działalność gospodarczą;

4. budynki mieszkalne lub ich części wykorzysty-
wane na cele mieszkalne;

5. grunty i budynki lub ich części wykorzystywa-

ne na cele kulturalne, kultury fizycznej lub sportu, 
inne niż wymienione w art. 7 ust. 1 i 2 ustawy o 
podatkach i opłatach lokalnych, z wyjątkiem prze-
znaczonych na działalność gospodarczą.

§2. Traci moc uchwała Nr XXIII/132/08 Rady 
Gminy w Chodowie z dnia 5 listopada 2008 r. w 
sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości.

§3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy.

§4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzę-
dowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi w 
życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia.

Przewodniczący
Rady Gminy

(-) Marek Kowalewski

4043

UCHWAŁA Nr XXXVI/199/09 RADA GMINY W CHODOWIE

z dnia 27 października 2009 r. 

w sprawie określenia stawek podatku od środków transportu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 
2001 r. Nr 142, poz. 1591 z póź. zm.), w związku 
z art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 
r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.jedn. Dz.U. 
z 2006 r. Nr 121, poz. 844 z póź. zm.) oraz Ob-
wieszenia Ministra Finansów z dnia 10 październi-
ka 2009 r. w sprawie stawek podatku od środków 
transportu obowiązujących w 2010 r. (M. P. Nr 67, 
poz. 872) i Obwieszenia Ministra Finansów z dnia 3 
sierpnia 2009 r. w sprawie wysokości górnych sta-
wek kwotowych w podatkach i opłatach lokalnych 
w 2010 r. (M. P. Nr 52, poz. 742) Rada Gminy w 
Chodowie, uchwala, co następuje:

§1. Określa się wysokość stawek podatku od 
środków transportowych:

1. Dla pojazdów wyprodukowanych przed 2000 r.:
1. od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej 

masie całkowitej pojazdu:
a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 720 

zł 
b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie – 1.000 

zł 
c) powyżej 9 ton – 1.200 zł 

2. od ciągników siodłowych i balastowych przy-

stosowanych do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej pojaz-
dów:

- od 3,5 tony a poniżej 12 ton – 1.700 zł. 
3. od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem 

silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
od 7 ton a poniżej 12 ton - 1.000 zł 

z wyjątkiem związanych wyłącznie działalnością 
rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rol-
nego.

4. od autobusów w zależności od liczby miejsc do 
siedzenia:

a) mniej niż 30 miejsc – 1.400 zł 
b) równej lub wyższej niż 30 miejsc – 1.700 zł 

2. Dla pojazdów wyprodukowanych w 2000 roku 
i latach następnych:

1. od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej 
masie całkowitej pojazdu:

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 680 
zł 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie - 900 zł 
c) powyżej 9 ton - 1100 zł 

2. od ciągników siodłowych i balastowych przy-
stosowanych do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów:



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 228 – 23196 – Poz. 4043

- od 3,5 tony a poniżej 12 ton – 1.500 zł 
3. od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem 

silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
od 7 ton a poniżej 12 ton - 800 zł 

z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością 
rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rol-
nego

4. od autobusów od zależności liczby miejsc do 
siedzenia:

a) mniej niż 30 miejsc  - 1.200 zł 
b) równej lub wyższej niż 30 miejsc - 1.500 zł 
3. Dla pojazdów z zawieszeniem pneumatycznym 

lub uznanym za równoważne, lub z innym syste-
mem zawieszenia osi jezdnych:

1. od samochodów ciężarowych o dopuszczal-
nej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton 
określa zał. nr 1.

2. od ciągników siodłowych i balastowych przy-
stosowanych do używania z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów 
równej lub wyższej niż 12 ton określa zał. nr 2.

3. od przyczep i naczep ,które łącznie z pojazdem 
silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
równą lub wyższą niż 12 ton określa zał. nr 3.

§2. Traci moc uchwała Nr XXIII/134/08 Rady 
Gminy w Chodowie z dnia 5 listopada 2008 roku 
w sprawie określenia stawek podatku od środków 
transportu.

§3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Chodów.

§4. Uchwałą podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wcho-
dzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłosze-
nia, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2010 
roku.

Przewodniczący
Rady Gminy

(-) Marek Kowalewski

Załącznik nr 1
do uchwały Nr X XXVI/199/09

Rady Gminy w Chodowie
z dnia 27 października 2009 r. 

STAWKI PODATKU OD POJAZDÓW CIĘŻAROWYCH O DOPUSZCZALNEJ MASIE CAŁKOWITEJ  
RÓWNEJ LUB WYŻSZEJ NIŻ 12 TON

Liczba osi i dopuszczalna masa 
ca kowita w tonach 

Stawka podatku 

Nie mniej ni Mniej ni

O  jezdna (jezdne) z 
zawieszeniem

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 

równowa ne

Inne systemy zawieszenia 
osi jezdnych 

Dwie osie 
12 13 500,00 500,00
13 14 600,00 600,00
14 15 700,00 700,00
15 800,00 1.300,00

Trzy osie 
12 17 1.000,00 1.000,00
17 19 1.100,00 1.100,00
19 21 1.200,00 1.200,00
21 23 1.300,00 1.300,00
23 25 1.400,00 1.600,00
25 1.600,00 1.600,00

Cztery osie i wi cej
12 25 1.200,00 1.300,00
25 27 1.400,00 1.500,00
27 29 1.500,00 1.700,00
29 31 1.700,00 2.500,00
31 2.000,00 2.500,00



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 228 – 23197 – Poz. 4043

Załącznik nr 2
do uchwały Nr XXXVI/199/09

Rady Gminy w Chodowie
z dnia 27 października 2009 r. 

STAWKI PODATKU OD POJAZDÓW (ZESPOŁÓW) CIĄGNIK SIODŁOWY LUB BALASTOWY Z NACZEPĄ 
LUB PRZYCZEPĄ O DOPUSZCZALNEJ MASIE CAŁKOWITEJ RÓWNEJ LUB WYŻSZEJ NIŻ 12 TON

Liczba osi i dopuszczalna masa 
ca kowita zespo u pojazdów 

Stawki podatku 

Nie mniej ni Mniej ni

O  jezdna (jezdne) z 
zawieszeniem

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 

równowa ne

Inne systemy zawieszenia 
osi jezdnych 

Dwie osie 
12 18 1.000,00 1.200,00
18 25 1.200,00 1.400,00
25 31 1.400,00 1.600,00
31 1.500,00 2.000,00

Trzy osie 
12 40 2.000,00 2.100,00
40 2.100,00 2.600,00

Załącznik nr 3
do uchwały Nr XXXVI/199/09

Rady Gminy w Chodowie
z dnia 27 października 2009 r. 

STAWKI PODATKU OD PRZYCZEP I NACZEP Z DOPUSZCZALNĄ MASĄ CAŁKOWITĄ RÓWNĄ LUB 
WYŻSZĄ NIŻ 12 TON

Liczba osi i dopuszczalna masa 
ca kowita zespo u pojazdów: 
naczepa /przyczepa + pojazd 

silnikowy

Stawki podatku 

Nie mniej ni Mniej ni

O  jezdna (jezdne) z 
zawieszeniem

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 

równowa ne

Inne systemy zawieszenia 
osi jezdnych 

Jedna o
12 18 1.000,00 1.200,00
18 25 1.100,00 1.200,00
25 1.200,00 1.300,00

Dwie osie 
12 28 1.100,00 1.200,00
28 33 1.300,00 1.400,00
33 38 1.400,00 1.500,00
38 1.600,00 1.800,00

Trzy osie 
12 38 1.200,00 1.300,00
38 1.600,00 1.800,00


